Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmoasa:_S e /7 JT

Rea.” 4Ths
g5 32072

I Rewp. del servizio

- Lisirutcore Diretrive
- - s.:'sr:tulru:;i:mnﬂrmim A [‘

CITIA" vl RAGUSA
SETTORE II
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al 'Reéis'tl;d{' Rimborso spese ""iegéii al dipendente Arch. Ennio Tl')'l_'rier'i;3
Generale dirigente del Settore V di questo Comune. (Art. 26/bis:

indata £, 5. 2o/2 Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi).

N. |
T fo9 |
N. 44

SETTORE 2°

DATA 20 0 b ~2042

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

- . . . |

| ] - ' | :

BIL o4} ~ CAP (Yo _ilMP._ 6ive (ffu. Zf?/@
|

FUNZ  ©f f’_SERY °L INTER ©f

_JL RAGIONIERE CAPO

L’anno duemiladodici, il giomo..ﬁ?mﬂl.t&#ﬂ:ﬂ'.&iel mese di...%R 5S4, L...... el ufficio del
Settore 24, il dirigente dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente determinazione:



Visti l'art.12 del C.C.N.L. del 12.02.2002 del comparto della Dirigeri¥a EE.LL., nonché l'art.
26 bis del R.O.U.S. Regolamento di O)rganizzazione Uffici e Servizi attualmente vigente in questo
Ente, che disciplinano I'istituto del patrocinio legale;

Vista la nota del Settore Avvocatura n. 18156/121. del 28.02.2012, che si allega per fare parte
integrante e sostanziale del presente atto, con la quale si prende atto che il G.IP. del Tribunale di
Ragusa, con ordinanza del 14/07/2011 ha disposto l'archiviazione del procedimento n. 15/10
R.G.N.R. E del n.387/11 R.G. G.L.P., ritenendo l'assoluta non rilevanza penale dei fatti;

Rilevato che ai sensi dell'art. 26 bis del suddetto regolamento I'Avvocato dell'Ente ha dato il
visto di congruita tenendo conto della complesita della vicenda e che,nonostante cid, parecchie voci
sono state indicate nella misura del minimo tariffario;

Consultata la giurisprudenza in merito che prevede di poter procedere ex post al rimborso
delle spese legali sostenute dal dipendente, accertata la ricorrenza di tutti i necessari presupposti per
poter procedere al rimborso;

Vista la nota del 21.03.2012, protocollo in pari data n. 25517, con la quale 1'Architetto Ennio
Torrieri dirigente del Settore V di questo Comune, ha chiesto il rimborso delle spese legali
sostenute ammontanti ad € 2058,26, come da notula dei compensi trasmessa in copia all'Ufficio
Legale che ne ha riscontrato la congruita con nota n.18156/121 del 28.02.2012,
relativa alla parcella rilasciata dall'avv. Michele Sbezzi del Foro di Ragusa, legale del citato
dipendente;

Ritenuto pertanto che tale richiesta & meritevole di accoglimento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti,indicate nell'art.52 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delledeterminazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, ai sensi ¢ per gli effetti dell' art. 26/bis del Regolamento di
Organizzazione Uffici e Servizi attualmente vigente in questo Ente, a seguito di
accertamento della congruita della parcella da parte del Settore Avvocatura , la somma
complessiva di € 2058,26,al dipendente Arch. Ennio Torrieri Dirigente Settore V di questo
Comune, a titolo di rimborso per le spese legali sostenute per procedimento penale avviato a
suo carico per fatti connessi all'espletamento di compiti propri d'ufficio, conclusi con
archiviazione per irrilevanza penale.

2) Di incancare il servizio gestione economica del personale di predisporre per il suindicato
dipendente il mandato di pagamento nella misura di € 2058,26.

3) Di imputare la spesa complessiva di € 205826 al Cap._ {102 Funz.?f—
serv...%.4.....interv.. ... lmpi’?lQ‘(‘"“ 288 fra

Il Dirigente del Settore 2°
Dott. A: Licitra C, —_—




+£_dﬁwaa.) o p
Allegati: Richiesta rimborso  pegf” ~v° 233 /7 def2ifo3 [eorc o Pl 'f“-‘8=

fazte cantvg.t Nota Avvocatura Comunale n.18156/121.

Da trasmettersi d'ufficio al seguente Settore/Ufficio: Settore 3~.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2~
: Dott. A. LICITRA (-,__\
Visto —
HaFcarctario Generale

1 Driatnte ded 1 Settore

Rugusa, i
Per presa visione:

H Capo di Grbingfto It Sindaco

Rivgusa, i



PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 L?142/90)

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa (02 03 25 )2

L RESPONSABILWONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa 1 0 MAG. 2012

ILM COMENA §
% NO ICA% RE
tto o’

Il sottoscritto Messo comunagle attesta il compimento de} suindicato periodo di
pubblicazione ¢ cio¢ dal 0 MAG. 201 al HUTW* 5[”2

1 8 MAG. 2012

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




